
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.03.2017 № 473-ПЗС 

г. Екатеринбург 

Об аттестационных комиссиях 
в Законодательном Собрании 
Свердловской области 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 

и статьей 11 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-03 
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской об

ласти» Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать аттестационные комиссии для проведения аттестации 
(квалификационных экзаменов) государственных гражданских служащих 

Свердловской области, замещающих должности государственной граждан

ской службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердлов

ской области. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттеста
ции (квалификационных экзаменов) государственных гражданских служа

щих Свердловской области, замещающих должности государственной граж

данской службы Свердловской области категории «руководители» в Законо

дательном Собрании Свердловской области (прилагается). 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттеста
ции (квалификационных экзаменов) государственных гражданских служа

щих Свердловской области, замещающих должности государственной граж

данской службы Свердловской области категорий «специалисты» и «обес

печивающие специалисты» в Законодательном Собрании Свердловской об

ласти (прилагается). 

4. Совместное постановление палат Законодательного Собрания Сверд
ловской области от 22.12.2005 № 64-СПП «О комиссиях по проведению ат
тестации государственных гражданских служащих Свердловской области 

в Законодательном Собрании Свердловской области» ( «Собрание законо-



2 

дательства Свердловской области», 2005, № 12-1, ст. 1559) с изменением, 
внесенным совместным постановлением палат Законодательного Собрания 

Свердловской области от 29.11.2007 № 107-СГШ, признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

Л.В.Бабушкина 

9-lп-се 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного Собрания 

от 2I.03.20I7 № 473-ПЗС 

СОСТАВ 

«Об аттестационных комиссиях 
в Законодательном Собрании 

Свердловской области» 

аттестационной комиссии для проведения аттестации 

(квалификационных экзаменов) государственных гражданских 
служащих Свердловской области, замещающих должности 

государственной гражданской службы Свердловской области 
категории «руководители» в Законодательном Собрании 

Свердловской области 

В состав аттестационной комиссии для проведения аттестации (квали

фикационных экзаменов) государственных гражданских служащих Сверд

ловской области, замещающих должности государственной гражданской 

службы Свердловской области категории «руководители» в Законодательном 

Собрании Свердловской области, входят: 

председатель Законодательного Собрания Свердловской области -
председатель комиссии; 

руководитель аппарата Законодательного Собрания Свердловской об

ласти - заместитель председателя комиссии; 

заведующий отделом государственной службы и кадров аппарата За

конодательного Собрания Свердловской области - секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

представитель государственно-правового управления аппарата Законо

дательного Собрания Свердловской области; 

представитель уполномоченного государственного органа Свердлов

ской области в сфере управления государственной гражданской службой 

Свердловской области; 

представитель (представители) научных организаций и образователь

ных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального 

образования, деятельность которых связана с государственной службой. 



4 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного Собрания 

от 21.03.2017 № 473-ПЗС 

СОСТАВ 

«Об аттестационных комиссиях 
в Законодательном Собрании 

Свердловской области» 

аттестационной комиссии для проведения аттестации 
(квалификационных экзаменов) государственных гражданских 
служащих Свердловской области, замещающих должности 

государственной гражданской службы Свердловской области 
категорий «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» 

в Законодательном Собрании Свердловской области 

В состав аттестационной комиссии для проведения аттестации (квали

фикационных экзаменов) государственных гражданских служащих Сверд
ловской области, замещающих должности государственной гражданской 
службы Свердловской области категорий «специалисты» и «обеспечивающие 
специалисты» в Законодательном Собрании Свердловской области, входят: 

руководитель аппарата Законодательного Собрания Свердловской об
ласти - председатель комиссии; 

начальник государственно-правового управления аппарата Законода

тельного Собрания Свердловской области - заместитель председателя ко
миссии; 

заведующий отделом государственной службы и кадров аппарата За
конодательного Собрания Свердловской области - секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

представитель структурного подразделения аппарата Законодательного 
Собрания Свердловской области, в котором государственный гражданский 
служащий, подлежащий аттестации ( сдающий квалификационный экзамен), 
замещает должность государственной гражданской службы Свердловской 
области; 

представитель уполномоченного государственного органа Сверд

ловской области в сфере управления государственной гражданской службой 

Свердловской области; 

представитель (представители) научных организаций и образователь

ных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального 

образования, деятельность которых связана с государственной службой. 

9-lп-се 




